**R E S P O N S O**. Dicendum, quod sicut prius dictum  
est, de gratia duplex est opinio, una qua dicit gratia  
& uirtutem esse idem per essentiam, & fini  
hanc necesse est dicere, quod gratia sit in potentia  
animæ, sicut in subiecto secundum rei veritatem,  
eo quod uirtus quæ perficit ad operandum, non  
nisi in potentia est potest, quæ est operationis prin-  
cipium; sed per quandam appropriationem potest  
dici, secundum hanc opinionem, quod gratia est in  
essentia, uirtus vero potentia, secundum qd  
gratia & uirtus & si non per essentiam, salem dif-  
ferunt rōne; quia gratificatio per prius ad ipsam  
animam pertinet quam ad actuū eius, cum non  
propter actuū anima acceptetur a Deo, sed econ-  
uerlo, ut dictū est. Alia vero opinio q̄ sustinemus  
est, qd gratia & uirtus nō sint idem per essentiam, &  
fini hoc necesse est dicere, quod gratia sit in es-  
tentia aīc sicut in subiecto & non in potentia, q̄a cum  
potentia inquantu mōri ordinē ad operationē,  
opert perfectionem potentie secundum p̄priā  
rōne ad operationē ordinarijs, istud autē est quod  
facit rōne: uirtutis, ut sit proxime perfectiū ad  
recte agendū, vñ oportet, si gratia in potentia aīc  
est, quod esset idem cum antiqua uirtutu. Si ergo  
hoc nō sustinet, oportet dicere qd gratia sit in es-  
tentia aīc, perficiens ipsā, inquantu mō dat ei quoddā esse  
spūiale, & facit eā per quandā assimilationē cōfor-  
tem diuinæ nature, ut habetur 2. Pet. i. sicut uirtu-

**Art. 4.**

**E** **T** 5 Pr̄te. Gratia presupponit natura: sed po-  
tentia sunt naturales proprietates anime fīm Aut.

ergo gratia nō est in essentia aīc, nisi p̄supponit po-

tentia, & sic est immediate potentia sive in subiecto.

**T** 6 Pr̄te. Ibi est habitus, vel quæcumq; forma, ubi  
inuenitur eius effectus: sed effectus gratia quilibet  
tam operantis quam cooperantis inuenitur in po-

tentia, ut pater per singulos inducenti. ergo gra-

tia est in potentia anima sicut in subiecto.

**T** 7 Pr̄te. Imago recreationis r̄ndet imagini creatio-

nis, quæ duplex imago distinguuntur in Glo. super il-

lud p̄. Signatum est super nos &c. Imago autem

Et est de ho-  
no perfec-  
tione c. 16.  
circus fo-7.

Art. 4.

Art. 4.

**Quest. di S. Tho.** OOO 4 tes